
 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 1 z 2 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. I 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Poskytování komplexních prádelenských služeb 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 642240 
spisová značka zadavatele: NZPR0716 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
se sídlem: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 
IČO: 00092584 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
IČO: 28360125 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

V souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) zadavatel pověřil výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

 

V souladu s § 49 zákona zadavatel odpovídá na žádost o dodatečné informace vyžádané 
dodavatelem takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V návrhu smlouvy (příloha č. 3 ZD) je v bodě XIII, odst. 79 uvedeno: „Poskytovatel je povinen tolerovat 
roční ztrátovost Pronajímaného Prádla (dále jen „Tolerovaná ztrátovost“) v množství Pronajímaného 
Prádla dodaného Objednateli během dvou běžných kalendářních týdnů. Toto množství Pronajímaného 
Prádla dodané za dva týdny bude určeno jako počet kusů Pronajímaného Prádla dodaného Objednateli 
za posledních 12 měsíců poskytování Služeb vydělený 26.“ 

Během zmíněných 2 kalendářních týdnů se však dle našich zkušeností přes prádelnu protočí prakticky 
veškeré prádlo objednatele. Máme to chápat tedy tak, že poskytovatel je povinen tolerovat prakticky 
neomezenou ztrátovost prádla? 



 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 2 z 2 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Poskytovatel není povinen tolerovat „prakticky neomezenou ztrátovost prádla“. 

Poskytovatel je podle citovaného odstavce návrhu smlouvy povinen „tolerovat roční ztrátovost 
Pronajímaného Prádla (dále jen „Tolerovaná ztrátovost“) v množství Pronajímaného Prádla dodaného 
Objednateli během dvou běžných kalendářních týdnů. Toto množství Pronajímaného Prádla dodané za 
dva týdny bude určeno jako počet kusů Pronajímaného Prádla dodaného Objednateli za posledních 12 
měsíců poskytování Služeb vydělený 26. Pokud jsou Komplexní služby poskytovány kratší dobu než 12 
měsíců nebo pokud neuplynulo 12 měsíců od posledního vyúčtování ztrátovosti a Poskytovatel je 
oprávněn v souladu s odstavcem 83 Smlouvy ztracené Pronajímané Prádlo vyúčtovat, bude určen počet 
kusů Pronajímaného Prádla dodaného za dva týdny jako podíl celkového počtu kusů dodaného 
Pronajímaného Prádla Objednateli od začátku poskytování Služeb, resp. od posledního vyúčtování 
ztraceného Pronajímaného Prádla, a polovičního počtu týdnů uplynulých od začátku poskytování 
Služeb, resp. od posledního vyúčtování ztraceného Pronajímaného Prádla. Tolerovaná ztrátovost bude 
posuzována ve vztahu ke každému jednotlivému druhu Pronajímaného Prádla zvlášť.“ 

Za dodání prádla poskytovatelem se pro účely výpočtu Tolerované ztrátovosti považuje každé dodání 
prádla objednateli v rozhodném období, a to bez ohledu na to, kolik fyzických kusů jednotlivých druhů 
prádla obíhá mezi poskytovatelem a objednatelem. 

Pro větší srozumitelnost zadavatel uvádí následující příklad: 

Pokud poskytovatel dodá objednateli v rozhodném období např. 130x prostěradlo (a to bez ohledu na 
to, zda byl v oběhu mezi poskytovatelem a objednatelem pouze jediný fyzický kus prostěradla, který byl 
objednateli dodán sto třicet krát, či více fyzických kusů prostěradel, které byly objednateli dodávány 
opakovaně), je povinen tolerovat objednateli ztrátu 5 fyzických kusů prostěradla v tomto rozhodném 
období (výpočet: 130 / 26 = 5). 

V Brně dne 12.10.2016 

____________________________ 
Nemocnice Znojmo, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2016-10-12T15:02:53+0200




